ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
POR EL PERIODO DEL 1° DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
GOBIERNO 1,614,680,747
LEGISLACION 99,568,618
LEGISLACION 59,674,508
FISCALIZACION 39,894,110
JUSTICIA 776,441,787
IMPARTICION DE JUSTICIA 246,278,971
PROCURACION DE JUSTICIA 342,770,552
RECLUSION Y READAPTACION SOCIAL 142,106,660
DERECHOS HUMANOS 45,285,604
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 128,374,512
PRESIDENCIA / GUBERNATURA 5,025,664
POLITICA INTERIOR 39,004,129
PRESERVACION Y CUIDADO DEL PATRIMONIO PUBLICO 402,546
FUNCION PUBLICA 26,367,535
ASUNTOS JURIDICOS 3,249,861
ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 53,244,150
POBLACION 1,080,627
RELACIONES EXTERIORES 3,503,760
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 95,059,400
ASUNTOS FINANCIEROS 305,231
ASUNTOS HACENDARIOS 94,754,169
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 235,398,590
POLICIA 69,385,555
PROTECCION CIVIL 2,882,479
OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 109,891,565
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 53,238,991
OTROS SERVICIOS GENERALES 276,334,080
SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 18,252,436
SERVICIOS DE COMUNICACION Y MEDIOS 32,823,648
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL 4,618,114
OTROS 220,639,882
DESARROLLO SOCIAL 6,972,457,583
PROTECCION AMBIENTAL 35,307,618
ADMINISTRACION DEL AGUA 752,989
ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO 30,631,393
REDUCCION DE LA CONTAMINACION 148,886
PROTECCION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DEL PAISAJE 2,209,798
OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL 1,564,552
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 396,608,260
URBANIZACION 211,242,783
DESARROLLO COMUNITARIO 25,017,943
ABASTECIMIENTO DE AGUA 115,357,307
ALUMBRADO PUBLICO 4,075,611
VIVIENDA 21,490,651
SERVICIOS COMUNALES 3,789,351
DESARROLLO REGIONAL 15,634,614
SALUD 1,157,555,824
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 449,855,216
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 120,789,371
GENERACION DE RECURSOS PARA LA SALUD 59,183,111
RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD 57,746,934
PROTECCION SOCIAL EN SALUD 469,981,192
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 150,864,497
DEPORTE DE RECREACION 98,253,435
CULTURA 52,257,461
ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 353,601



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
POR EL PERIODO DEL 1° DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

CONCEPTO

PARCIAL

TOTAL

EDUCACION
EDUCACION BASICA
EDUCACION MEDIA SUPERIOR
EDUCACION SUPERIOR
POSGRADO
EDUCACION PARA ADULTOS
OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES

PROTECCION SOCIAL
EDAD AVANZADA
ALIMENTACION Y NUTRICION
OTROS GRUPOS VULNERABLES
OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL.
ASUNTOS LABORALES GENERALES

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
AGROPECUARIA
SILVICULTURA
AGROINDUSTRIAL
HIDROAGRICOLA

COMBUSTIBLE Y ENERGIA
ELECTRICIDAD

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
EXTRAC. DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES MINERALES
MANUFACTURAS

TRANSPORTE
TRANSPORTE POR CARRETERA
TRANSPORTE AEREO

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
INVESTIGACION CIENTIFICA
DESARROLLO TECNOLOGICO
SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
COMERCIO, DISTRIBUCION, ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO
OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
DEUDA PUBLICA INTERNA

TRANSF., PARTICIP. Y APORT. ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

TOTAL

2,393,555,926
384,176,389
809,203,744
35,100
15,756,742
1,102,839,051

538,748
22,126,850
105,899,042
375,642,084

36,474,976
48,544,747

177,520,381
61,017,339
562,537
31,312,382

379,551
6,417,997

567,484,232
462,184

22,362,226
861,785
4,458,560

3,275,386
1,560,307

761,494,988
636,150,264

4,705,566,952

504,206,724

22,347,708

85,019,723

270,412,639

31,526,561

6,797,548

567,946,416

16,949,336

11,333,836

27,682,571

4,835,693

493,203,761

1,397,645,252

1,022,504,323

1,890,849,013

11,500,491,666



